

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ПОЛОЖЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят областной Думой 26 мая 2020 года

Статья 1

Приостановить до 1 января 2021 года действие:

- 1) абзацев третьего, пятого, шестого части 3, абзаца первого части 4 статьи 12, абзаца третьего статьи 14, абзаца первого части 5 статьи 16 Закона Воронежской области от 17 ноября 2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области» (Коммуна, 2005, 22 ноября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2019, 24 декабря);
- 2) статьи 29 (в части утверждения приложения к закону Воронежской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), абзаца второго части 1 статьи 30 (в части утверждения приложения к закону Воронежской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), статьи 32 (в части утверждения приложения к закону Воронежской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), частей 2, 3 статьи 38 (в части сроков), части 2 статьи 43, части 1 статьи 51, абзаца третьего части 3 статьи 59, части 1 статьи 68, части 3 статьи 74, части 4 статьи 75 (в части сроков) Закона Воронежской области от 10 октября 2008 года № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2008, 11 октября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2019, 27 ноября).

Статья 2

Установить, что до 1 января 2021 года:

- 1) на случаи увеличения резервного фонда правительства Воронежской области не распространяются положения части 2 статьи 17 Закона Воронежской области от 10 октября 2008 года № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области»;
- 2) на расходные обязательства по финансовому обеспечению мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также иные расходные обязательства, определенные правительством Воронежской области (местной администрацией), не распространяются положения части 3 статьи 9 Закона Воронежской области от 17 ноября 2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области».

Статья 3

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

28.05.2020

50-03

г. Воронеж



А.В. Гусев